Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2014

            №  4540
г. Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска от 10.02.2014
№268 «Об утверждении положения
о порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях приведения отдельных муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 10.02.2014 №268 «Об утверждении положения о порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Подпункты 1.4.2, 1.4.5, 1.4.6 пункта 1.4 раздела 1 приложения к настоящему постановлению вступают в силу с 1 января 2016 года.».
1.2 Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3 Подпункт 1.4.3 пункта 1.4 раздела 1 приложения к настоящему постановлению вступает в силу с 1 января 2015 года.».
2 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 10.02.2014 №268 «Об утверждении положения  о порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

2.1 В разделе 1:
- в пункте 1.1 слова «далее – Федеральный закон» заменить словами «далее – Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ»;
- в подпунктах 1.4.2, 1.4.3, 1.4.8 пункта 1.4 слова «Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ»;
- пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6 Указанные в пункте 1.5 настоящего раздела должностные лица осуществляют ведомственный контроль в соответствии с регламентом, утверждённым приказом (распоряжением) органа ведомственного контроля в соответствии с настоящим Положением».»;
- пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7 Регламентом, указанным в пункте 1.6 настоящего раздела, в том числе определяется перечень должностных лиц, уполномоченных на проведение мероприятий ведомственного контроля, их права, обязанности и ответственность.».
2.2 В разделе 2:

- в абзаце третьем пункта 2.5 слово «Положения» заменить словом «раздела»;
- пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9 По результатам проведения мероприятия ведомственного контроля в срок не более чем 15 рабочих дней составляется акт проверки, который подписывается должностным лицом органа ведомственного контроля, ответственным за проведение мероприятия ведомственного контроля, и представляется руководителю органа ведомственного контроля или иному уполномоченному руководителем органа ведомственного контроля лицу в течение 3 рабочих дней с даты составления акта.

При выявлении нарушений по результатам мероприятия ведомственного контроля должностными лицами, уполномоченными на проведение мероприятий ведомственного контроля, в порядке, установленном регламентом, указанным в пункте 1.6 раздела 1 настоящего Положения, в срок не более чем 10 рабочих дней разрабатывается и утверждается план устранения выявленных нарушений.»;
- пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10 Материалы по результатам мероприятий ведомственного контроля, в том числе план устранения выявленных нарушений, указанный в пункте 2.9 настоящего раздела, а так же иные документы и информация, полученные (разработанные) в ходе проведения мероприятий ведомственного контроля, хранятся органом ведомственного контроля не менее трёх лет.».
3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам
И.В. Столяра.
Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
отдел контроля в сфере закупок

Администрации города Волгодонска